
Registro delle Determinazioni 

ARSAC 

N. 	.7. 3.... Del 	 77 	GEN.,.21125  

Servizio Finanziario 

IMPEGNO 1256 ANNO 2024 

Pubblicata all'Albo dell'ARSAC 

In data 

e fino al 

, 	7 GENI 2025 
ri O FEB. 2025  

DIRIGENTE A R.S.ft 

A.R.S.A.C. 
AZIENDA REGIONALE per lo SVILUPPO DELL'AGRICOLTURA CALABRESE 

Sede Legale Viale Trieste, 93 — 87100 COSENZA 

SETTORE PROGRAMMAZIONE E DIVULGAZIONE 

Oggetto: Liquidazione fatture per Fornitura di attrezzatura da cucina per Fiere/Eventi 
organizzati dalla Regione Calabria-ARSAC. Codice C.I.G B2D0B43795- Codice  CUP  
E89B24000070006.  Imp.  n°1256/2024 capitolo U3102022601. 

Ai sensi della L.R. n. 8/2002 si esprime 
parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile e si attesta che, per 
l'impegno assunto, esiste regolare 
copertura finanziaria. 

IL DIRIGENTE 

SERVIZIO FINANZiARIO 
Dr.ssa Saveria De Donato 



A.R.S.A.C. 
SETTORE PROGRAMMAZIONE E DIVULGAZIONE 

Visti: 
• la Legge Regionale n°66 del 20/12/2012, con la quale viene istituita l'ARSAC; 
• il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n° 79 del 30/12/2024, con il quale la Dott.ssa 

Fulvia Michela Caligiuri è stata nominata Direttore Generale  dell'  ARSAC; 
• la deliberazione del Direttore Generale n° 10 del 08/01/2025, con la quale la Dr.ssa Fulvia 

Michela Caligiuri ha assunto ad interim la gestione del Settore Programmazione e Divulga-
zione; 

• il provvedimento n. 5/DG del 22/12/2021 con il quale è stato conferito al Dr. Antonio Leuzzi 
l'incarico di Dirigente del Settore Amministrativo; 

• la Deliberazione C.R. n° 283 del 18/04/2024 con la quale il Consiglio Regionale ha approvato 
il bilancio di previsione per il triennio 2024-2026; 

• la deliberazione n° 135/CS del 14/11/2024 con la quale il Commissario Straordinario ha ap-
provato il bilancio di previsione per l'esercizio 2025; 

• la Deliberazione n. 128/CS del 16/10/2018 con la quale è stato approvato il regolamento dei 
procedimenti semplificati di acquisizione di lavori, beni e servizi, ai sensi dell'art. 36 del  
Digs.  50/2016; 

Premesso che: 
• l'ARSAC essendo dotata della professionalità necessaria, è stata individuata per la 

realizzazione, organizzazione e coordinamento degli eventi/fiere programmati dal 
Dipartimento Agricoltura della Regione Calabria e dall' ARSAC stessa; 

• la Regione Calabria con Decreto Dirigenziale n. 11952 del 22/08/2024, inviava 
convenzione per la realizzazione di azioni per la promozione delle eccellenze agroalimentari 
calabresi; 

• la Regione Calabria con Decreto Dirigenziale n. 18680 del 17/12/2024, inviava schema di  
addendum  alla convenzione  rep.  n° 22315/2024; 

• l'ARSAC con deliberazione n. 102/CS del 23/08/2024 ha approvato la Convenzione tra la 
Regione Calabria e l'ARSAC per la realizzazione di azioni per la promozione delle 
eccellenze agroalimentari calabresi; 

• con la citata deliberazione il Dott. Michelangelo Bruno Bossio è stato nominato Responsabile 
Unico del Procedimento; 

• l'ARSAC con deliberazione n. 15/DG del 13/01/2025 ha approvato l'addendum alla 
convenzione  rep.  n° 22315/2024 che assegna all'ARSAC le somme necessarie per il 2024 
e 2025. 

• il RUP, per l'attività di promozione e per la buona riuscita degli eventi anzidetti, contattava 
la società Mondo Arredamenti di Lambrè Francesco con sede in Via Giovanni di pian del 
Carmine n°9 -87036-Rende (CS), per la fornitura di attrezzatura da cucina nelle Fiere ed 
Eventi organizzati dall'ARSAC per conto del Dipartimento Agricoltura della Regione 
Calabria;.. 

Il Il Rup, accertato che la società Mondo Arredamento di Lambrè Francesco si è resa disponibile alla 
sopracitata richiesta e confermava la fornitura per la somma di € 4.864,14 per Fiere/Eventi 
organizzati dalla Regione Calabria-ARSAC . 

Dato atto che: 
• il servizio risulta essere funzionale alla realizzazione degli eventi organizzati dall'ARSAC per 

conto del Dipartimento Agricoltura della Regione Calabria; 
• il prezzo risulta essere congruo con le medie di mercato; 



• ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del  Digs  56/2017 e delle linee guida ANAC n.4 emanate 
con Deliberazione n. 206 del 01/03/2018, per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, 
è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due 
o più operatori economici; 

Visto che: 
• la società Mondo Arredamenti di Lambrè Francesco RIVA IT02282210786, ha trasmesso la 

seguente fattura n° 1/61 del 31/10/2024 CIG B2D0B43795 acquisita agli atti con prot. 
ARSAC n°15544 del 14/11/2024, per un importo complessivo di € 4.864,14. 

Viste: 

• la dichiarazione sostitutiva rilasciata ai sensi. degli ARTT. 46 E 47 del DPR 445/200; 
• la dichiarazione sostitutiva della tracciabilità dei flussi finanziari. 

DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa: 

di liquidare alla società Mondo Arredamenti di Lambrè Francesco la fattura n° 1/61 del 31/10/2024 
per l'importo complessivo € 4.864,14; 

di imputare: la spesa complessiva di € 4.864,14 sul capitolo n. U3102022601  imp.  n. 1256/2024; 

di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva a seguito del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria e che sarà successivamente pubblicata all'Albo Pretorio 
dell'Azienda. 

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs 50/2016, 
nella sezione "Amministrazione Trasparente", dell'ARSAC secondo le disposizioni di cui al D.Lgs. 
14 marzo 2013 n. 33. 

IL RUP 
(Dott. Michelangelo Bruno Bossio)  

IL DIRETTORE GENERALE 
FIRMATO 
	

DIRIGENTEAD INTERIM 
SETTORE PROGRAMMAZIONE E DIVULGAZIONE 

(Dr.ssa Fulvia Michela Caligiuri) 

FIRMATO 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

